

Nr 160.

Godkänd av första kammaren den 8 maj 1925.

Godkänd av andra kammaren den 8 maj 1925.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående löne- och pensionsreglering för befattningshavare vid rikets universitet samt karolinska mediko-kirurgiska institutet, i vad avser användningen utav de till universitetet i Uppsala hörande åkerlotternas avkastning.

(Bankoutskottets utlåtande nr 37.)

Till Konungen.

I en till riksdagen avlåten, den 13 mars 1925 dagtecknad proposition nr 115 har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, framlagt förslag i fråga om löne- och pensionsreglering för befattningshavare vid rikets universitet samt karolinska mediko-kirurgiska institutet.

Riksdagen anmäler i denna skrivelse sitt beslut i anledning av nämnda proposition, i vad avses punkten I, momentet d), av föredragande departementschefens hemställan.

I berörda moment har föreslagits, att riksdagen må medgiva, att avkastningen av de till universitetet i Uppsala hörande åkerlotterna, i den mån dessa redan blivit eller framdeles bleve för ändamålet tillgängliga, må överlämnas till universitetets i Uppsala pensionsinrättning för tjänstemäns änkor och barn att användas till ökande av de åt universitetets lärare och tjänstemäns änkor och barn utgående pensioner enligt av Eders Kungl. Maj:t utfärdade närmare bestämmelser.

På grund av vad i ärendet förekommit har riksdagen ansett sig böra medgiva, att den förmån, som grundar sig på den i propositionen omförmälda donationen av år 1667, nu åter bör utgå till det ursprungligen avsedda ändamålet och sålunda tillgodokomma de personer, vilka genom donationen tillförsäkrats rätt till densamma. Mot det förslag, som Eders Kungl. Maj:t i sådant syfte framlagt, har riksdagen icke funnit anledning till erinran, varför riksdagen funnit sig böra bifalla Eders Kungl. Maj:ts föreliggande framställning.

Riksdagen får alltså anmäla att riksdagen, med bifall till Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition, i vad densamma nu varit föremål för prövning, medgivit, att avkastningen av de till universitetet i Uppsala hörande åkerlotterna, i den mån dessa redan blivit eller framdeles bliva för ändamålet tillgängliga, må överlämnas till universitetets i Uppsala pensionsinrättning för tjänstemäns änkor och barn att användas till ökande av de åt universitetets lärare och tjänstemäns änkor och barn utgående pensioner enligt av Eders Kungl. Maj:t utfärdade närmare bestämmelser.

Stockholm den 8 maj 1925.

Med undersätlig vördnad.
